PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÃO

Av. Des. Joaquim Pereira Ferreira Mendes, 2341 – Jd. Eldorado, Diamantino – MT, CEP: 784000-000

(65)3336-6400 / 6422 – WWW.diamantino.mt.gov.br – licitação@diamantino.mt.gov.br.

ADAMA
N

T
E P

R
O
GE
NIES

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 001/2012

A Prefeitura Municipal de Diamantino, através da CPL, torna público, para
conhecimento de interessados que realizará no dia 17//01/2012 às 13h00min,
Licitação na modalidade: CARTA CONVITE, tipo “Menor Preço Global”, cujo
objetivo é: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS E DE ASSESSORIA TRIBUTÁRIA, ATUANDO NA
NORMATIZAÇÃO DO SETOR DE TRIBUTOS NO QUE SE REFERE A
CONFECÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE LANÇAMENTO, ISENÇÕES,
ANISTIA, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DOS TRIBUTOS E DAS AÇÕES DE
EXECUÇÕES FISCAIS, PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DE
COBRANÇA E APLICAÇÃO DE PENALIDADES TRIBUTÁRIAS,
ACOMPANHAMENTO DA FASE ADMINISTRATIVA E JUDICIAL DAS
EXECUÇÕES FISCAIS, ELABORAÇÃO DE PARECERES, MINUTAS,
PROJETOS DE LEIS, DECRETOS, REFERENTES A TRIBUTAÇÃO E
ARRECADAÇÃO, COM DISPONIBILIDADE DE HORÁRIOS DE 04 (QUATRO)
HORAS DIÁRIAS OU 20 (VINTE) HORAS SEMANAIS, PRESTADOS NA SEDE
DA CONTRATANTE, QUANDO SUA PRESENÇA SE FIZER NECESSÁRIO. O
Edital completo está à disposição na sede da Prefeitura, sito a Av. Desembargador
J. P. F. Mendes, Nº 2.341 – Jardim Eldorado, Diamantino – MT, setor de licitação
das 12h00min as 18h00min, ou deve ser solicitado por e-mail:
licitacao@diamantino.mt.gov.br, ou pelo telefone (65) 3336-6422/6423.

Diamantino - MT, 10 de Janeiro de 2012.

________________________
Lauro Josney Corrêa

Presidente da CPL